
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад    № 320 г. Челябинска» 

454078, г. Челябинск, ул. Гагарина,50-Б, тел/факс 256-14-91, E mail mdou320@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

16.04.2021          № 01-10/58 

Об усилении контроля за соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований  

и проведением профилактических мероприятий 

по предупреждению распространения коронавирусной 

инфекции 

 

На основании письма   Комитета по делам образования города Челябинска от 

16.04.2021 «Об усилении контроля за соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований   и проведением   профилактических   мероприятий по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всем сотрудникам обеспечить неукоснительное соблюдение следующих мер: 

− строгое соблюдение масочного режима при проведении встреч и совещаний с 

сотрудниками, мероприятий с детьми и родителями; 

− усиление контроля за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований   и   

проведением профилактических мероприятий по предупреждению распространения 

коронавирусной инфекции. 

2. Макиенко Т.Ю., зам.зав. по АХР, обеспечить контроль за: 

− работой рециркуляторов в соответствии с установленным графиком; 

− качественным проведением влажных уборок помещений с применением 

дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделяя особое внимание 

дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, столов, стульев и других 

контактных поверхностей; 

− использованием средств индивидуальной защиты работниками пищеблока. 

3. Безгубовой Н.П., зам. зав. по ВМР, обеспечить постоянный контроль состояния 

здоровья работников и обучающихся, отстранять от нахождения на рабочем   месте 

работников, в группах воспитанников с признаками инфекционных заболеваний и 

повышенной температурой, 

4. Криворотовой Т.Ю., старшему воспитателю усилить контроль за информированием 

работников, родителей (законных представителей) обучающихся о сохраняющихся 

ограничительных требованиях по предупреждению распространения COVID-19 через 

сайт ДОУ и наглядную информацию на стендах ДОУ. 

5. Воспитателям донести информацию до родителей (законных представителей) о 

сохраняющихся ограничительных требованиях по предупреждению распространения 

COVID-19 и усилением мера за соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований   и   проведением профилактических мероприятий по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции: 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить оставляю за собой. 

 

Заведующий:        М.В.Ильяшенко 

 
 

 

mailto:mdou320@mail.ru

		2021-04-19T11:51:14+0500
	Ильяшенко Милена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




